ПРОТОКОЛ № 7

Заседания межведомственной комиссии муниципального образования
«Островский район» по профилактике правонарушений

от 17.06.2022

Председательствующий:
Иванова Л.В. – заместитель главы администрации Островского района
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Чугрина Е.Е. – заместитель Островского межрайонного прокурора
Хоронеко  Н.М.  -  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района
Филиппова Т.В. – глава Администрации городского поселения «Остров»
Сиярова М.А. – начальник Островского ТО Комитета по социальной защите
Псковской области
Васильев  А.А.  –  и.о.  начальника  управления  образования  Островского
района
Федотова К.В. – ст. инспектор МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской
области
Богачева И.М. – главный врач ГБУЗ «Островская МБ»
Приглашены:
Гуменчук В.С.  –  врио заместителя начальника по ООП ОМВД России по
Островскому району
Иванов  А.В.  -  начальник  ОНД  и  ПР  по  Островскому,  Пыталовскому,
Печорскому Палкинскому районам ГУ МЧС России по Псковской области
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району

Повестка дня:
1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете

в ОМВД России по Островскому району, УИИ УФСИН ОМВД России по
Островскому району,  неблагополучными семьями (Председатель комиссии
Д.М.Быстров, члены комиссии).

2.  О  состоянии  и  принимаемых  мерах  по  профилактике  и
предупреждению рецидивной преступности лицами, отбывшими наказание в
виде  лишения  свободы,  об  обеспечении  их  трудоустройства,  социальной
реабилитации  и  адаптации.  Об  организации  трудоустройства  лиц,
осужденных к исправительным и обязательным работам. (Федотова К.В., ст.
инспектор  Островского  МФ  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по  Псковской
области;  Григорьева  С.В.,  начальник  отделения  ГКУ  ПО  «ОЦЗН»  по
Островскому району; Сиярова М.А., начальник ТО Островского района ГГУ
социальной защиты Псковской области).

3.  О  состоянии  работы  по  профилактике  алкоголизма  и  ситуации  с
преступлениями,  совершаемыми  гражданами  в  состоянии  алкогольного
опьянения  (Алексеев  А.А.,  начальник  ОМВД  России  по  Островскому
району; Богачева И.М., главный врач ГБУЗ «Островская МБ»).

4.  Профилактические  мероприятия,  направленные  на  повышение
уровня  противопожарной  защиты  жилых  зданий,  мест  проживания  лиц,
злоупотребляющих  алкогольной  продукцией  и  табакокурением,  ведущих
асоциальный  образ  жизни,  проведение  с  ними  профилактической  работы
(Иванов  А.В., начальник  ОНД  и  ПР  по  Островскому,  Пыталовскому,
Печорскому Палкинскому районам ГУ МЧС России по Псковской области).

Ход заседания:
Открыла  заседание  комиссии  заместитель  главы  администрации

Островского  района  Иванова  Л.В,  которая  ознакомила  присутствующих  с
повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ОМВД России по Островскому району, УИИ УФСИН ОМВД России по

Островскому району, неблагополучными семьями
Быстров Д.М., члены Комиссии.

Проведена  профилактическая  беседа  с  лицами  (список
приглашенных на Комиссию прилагается).

1. Н., проживает по адресу: Островский район.

Комиссией установлено:
Н. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор. Официально не
трудоустроен,  ранее  судим.  Нарушений  не  имеет,  спиртные  напитки  не
употребляет,  к  административной  ответственности  в  текущем  году  не
привлекался.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Н., указано на
недопустимость  асоциального  образа  жизни,  рекомендовано  обратиться  в
центр занятости по вопросу трудоустройства.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении Н., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.07.2022.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  Н.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.07.2022.

2. И., проживает по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
И. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в  отношении  которого  установлен  административный  надзор.  Работает,
официально не трудоустроен, ранее судим. Нарушений не имеет, спиртные
напитки  не  употребляет,  к  административной  ответственности  в  текущем
году не привлекался.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с И., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении И., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.07.2022.

3. С., проживает по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
С. состоит на учете в ОМВД России по Островскому району, как лицо,

в отношении которого установлен административный надзор. Официально не
трудоустроен. Ранее неоднократно судим.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на
недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Рекомендовано  обратиться  в
центр занятости Островского района по вопросу трудоустройства, от выдачи
направления отказался.

Принято решение:
1. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить

проведение профилактических мероприятий в отношении С., о результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.07.2022.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  С.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 25.07.2022.

2. О состоянии и принимаемых мерах по профилактике и
предупреждению рецидивной преступности лицами, отбывшими наказание в

виде лишения свободы, об обеспечении их трудоустройства, социальной
реабилитации и адаптации. Об организации трудоустройства лиц,

осужденных к исправительным и обязательным работам
Григорьева С.В., Федотова К.В., Сиярова М.А.

1. Информацию принять к сведению
2.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области предоставить в Островский ТО Комитета по социальной
защите Псковской области информацию о лицах,  осужденных к  лишению
свободы  условно  с  отсрочкой  отбывания  наказаний,  до  исполнения
несовершеннолетним ребенком 14 лет.

Ответственный исполнитель: Федотова К.В.
Срок исполнения: до 10.07.2022.

3. О состоянии работы по профилактике алкоголизма и ситуации с
преступлениями, совершаемыми гражданами в состоянии алкогольного

опьянения
Гуменчук В.С., Богачева И.М.

1. Информацию принять к сведению (доклад прилагается).
2.  ОМВД  России  по  Островскому  району  продолжить  проведение

профилактических  работ  с  гражданами,  направленных  на  снижение
правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.

Ответственный исполнитель: Алексеев А.А.
Срок исполнения: постоянно.

4. Профилактические мероприятия, направленные на повышение
уровня противопожарной защиты жилых зданий, мест проживания лиц,

злоупотребляющих алкогольной продукцией и табакокурением, ведущих
асоциальный образ жизни, проведение с ними профилактической работы

Иванов А.В.

1. Информацию принять к сведению (доклад прилагается).
2.  ОНД  и  ПР  по  Островскому,  Пыталовскому,  Печорскому

Палкинскому районам ГУ МЧС России по Псковской области продолжить
проведение  профилактических  мероприятий,  направленных  на  повышение
уровня  противопожарной  защиты  жилых  зданий,  мест  проживания  лиц,
злоупотребляющих алкогольной продукцией и табакокурением.

Ответственные исполнители: Иванов А.В.
Срок исполнения: постоянно.

Заместитель главы Администрации
 Островского района                                                                           Л.В.Иванова

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская